[bookmark: _GoBack]
类别标记：C

慈溪市公安局文件

　慈公建〔2021〕4号　　  　　 　　    签发人：沈黎明

对市十七届人大五次会议第88号建议的答复

孙建勇代表：
您在市十七届人大五次会议中提出的“关于中心城区推行交通高峰期按车牌号限行的建议”已收悉，非常感谢您对公安工作的关心和支持。现就您提出的建议答复如下：
随着我市经济社会快速发展，城乡居民的机动车拥有量迅猛攀升，从2008年我市拥有小型汽车保有量9万余辆到2020年的44.7万辆，近12年时间增加了约35.7万辆，2020年的小型汽车保有量是2008年的4.94倍。但由于我市城市路网发展相对滞后，与机动车增长速度的不匹配，导致城区高峰期道路拥堵情况频发。
近年来随着城市道路拥堵问题的日益显著，很多一、二线城市城市通过推动优先发展公交、实施车辆限行等措施有效缓解了交通拥堵情况。不同的城市根据自身的结构特点实施了不同的限行政策。如北京：推行进京证，单双号限行，当天限行车辆在早上7:00-晚上20:00不得进入北京5环（含），限行的机动车牌尾号（含临时号牌）分为五组，定期轮换限行日，机动车牌尾号为英文字母的按0换发。深圳：每月一次不限行。广州：开四停四，即非广州市籍中小客车（含临时号牌车辆）使入管控区域连续行驶时间最长不得超过4天，再次驶入须间隔4天以上。上海：可进内环（每日早上7:00-20：00除外）、沪C“特权”等。
截至目前，宁波全大市内除“灵桥”实行单双号限行外，尚未有其他区域实行小型轿车限号通行。据前期判断，我市汽车保有量早已越过拐点期，我们也将适时推行符合慈溪城区交通现状的交通高峰期车辆限行管理方案，但就目前我市交通组织情况、公共交通出行现状、居民出行习惯及相应停车场配置等综合因素考虑，仍需要进一步规划和调研。
再次感谢您对公安工作的关心和支持。

慈溪市公安局
2021年6月10日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市交通局，市住建局，桥头镇人大主席团。
　　联 系 人：陈颖颖
　　联系电话：13566061880